АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

27.04.2022                                                                                                                                                               № 43

О внесении изменений в приказ финансового

управления от 31.08.2020 № 82 (ред. от

26.10.2021) «О порядке составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета муни-

ципального образования Краснооктябрьское

(сельское поселение) Гусь-Хрустального района

и бюджетных росписей главных распорядите-

лей средств бюджета муниципального образо-

вания (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования), а также утверждения

(изменения) лимитов бюджетных обяза-

тельств»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств

бюджета муниципального образования (главных администраторов источников фи-

нансирования дефицита бюджета муниципального образования), а также утвержде-

ния (изменения) лимитов бюджетных обязательств от 31.08.2020 № 82 (ред. от

26.10.2021) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В приложение к приказу внести следующее изменение:

1.1.1. Абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

« - по иным основаниям, установленным Решением и статьями 217, 232 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 №

384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенно-

стей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 го-

ду».».

1.2. В приложении 9 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной

росписи бюджета муниципального образования Краснооктябрьское (сельское посе-

ление) Гусь-Хрустального района и бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источ-

2

ников финансирования дефицита бюджета муниципального образования), а также

утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств:

1.2.1. Строку:

100 Изменения, вносимые в случае получения уведом-

ления о предоставлении субсидий, субвенций,

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, получения дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации и получения безвозмездных поступлений от

физических и юридических лиц, в том числе по-

ступающих в бюджет в порядке, установленном п.

5 ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, сверх объемов, утвержденных Решением, а

также в случае сокращения (возврата при отсутст-

вии потребности) указанных межбюджетных

трансфертов

пункт 3 статьи 217,

пункт 5 статьи 242

Бюджетного кодекса

Российской Федерации,

пункт 4 статьи 1 № 103-

ФЗ от 01.04.2020 «О вне-

сении изменений в Фе-

деральный закон «О

приостановлении дейст-

вия отдельных положе-

ний Бюджетного кодекса

Российской Федерации и

установлении особенно-

стей исполнения феде-

рального бюджета в 2020

году»

изложить в следующей редакции:
100 Изменения, вносимые в случае получения уведом-

ления о предоставлении субсидий, субвенций,

иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, получения дотаций из других

бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации и получения имеющих целевое назначение

безвозмездных поступлений от физических и юри-

дических лиц, в том числе поступающих в бюджет

в порядке, установленном п. 5 ст. 242 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, сверх объемов,

утвержденных Решением, а также в случае сокра-

щения (возврата при отсутствии потребности) ука-

занных средств

пункт 3 статьи 217,

пункт 5 статьи 242

Бюджетного кодекса

Российской Федерации,

пункт 32 статьи 1 Закона

№ 384-ФЗ от 29.11.2021

«О внесении изменений

в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации и уста-

новлении особенностей

исполнения бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации в

2022 году».»;

1.2.2. Строки:
180 Изменения, вносимые в случае перераспределения

бюджетных ассигнований на финансовое обеспе-

чение мероприятий, связанных с предотвращением

влияния ухудшения экономической ситуации на

развитие отраслей экономики, с профилактикой и

устранением последствий распространения коро-

навирусной инфекции

пункт 1 статьи 9

№ 327-ФЗ от 15.10.2020

«О внесении изменений

в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации и уста-

новлении особенностей

исполнения бюджетов

consultantplus://offline/ref=C98A562F25A3D769931A364A509E9248369CCB903DF65D47F8D8F71C7C2B7E79FC2E373C64B4BC548BFF8780C234CB7CBAEC97C653A7iFD2I
consultantplus://offline/ref=C98A562F25A3D769931A364A509E9248369CCB903DF65D47F8D8F71C7C2B7E79FC2E373C64B4BC548BFF8780C234CB7CBAEC97C653A7iFD2I
consultantplus://offline/ref=5F91A616488E99B447BAC137FCF4DBE42453D7BD6681A82D3F7049E54EBE5D8D3F6B70854E6857E075F47A1E1C6D8E3CBF8F153285CBzFG3N
consultantplus://offline/ref=5F91A616488E99B447BAC137FCF4DBE42453D7BD6681A82D3F7049E54EBE5D8D3F6B70854E6857E075F47A1E1C6D8E3CBF8F153285CBzFG3N

3

бюджетной системы

Российской Федерации в

2021 году»

190 Изменения, вносимые в случае перераспределения

бюджетных ассигнований между видами источни-

ков финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования

пункт 4 статьи 1

№ 103-ФЗ от 01.04.2020

«О внесении изменений

в Федеральный закон «О

приостановлении дейст-

вия отдельных положе-

ний Бюджетного кодекса

Российской Федерации и

установлении особенно-

стей исполнения феде-

рального бюджета в 2020

году»

изложить в следующей редакции:
180 Изменения, вносимые в случае перераспределения

бюджетных ассигнований на финансовое обеспе-

чение мероприятий, связанных с предотвращением

влияния ухудшения геополитической и экономиче-

ской ситуации на развитие отраслей экономики,

бюджетных ассигнований на иные цели

пункт 2 статьи 2 Закона

№ 53-ФЗ от 09.03.2022

«О внесении изменений

в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и

Федеральный закон «О

внесении изменений в

Бюджетный кодекс Рос-

сийской Федерации и

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации и уста-

новлении особенностей

исполнения бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации в

2022 году».»;

190 Изменения, вносимые в случае перераспределения

бюджетных ассигнований между видами источни-

ков финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования

1.2.3. дополнить строкой следующего содержания:
200 Изменения, вносимые в случае перераспределения

бюджетных ассигнований, предусмотренных на

обслуживание муниципального долга, для увели-

чения иных бюджетных ассигнований

пункт 1 статьи 2 Закона

№ 53-ФЗ от 09.03.2022

«О внесении изменений

в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и

Федеральный закон «О

внесении изменений в

Бюджетный кодекс Рос-

сийской Федерации и

отдельные законода-

тельные акты Россий-

ской Федерации и уста-

новлении особенностей

исполнения бюджетов

4

бюджетной системы

Российской Федерации в

2022 году».».

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюдже-

та довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета муници-

пального образования Краснооктябрьское (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления по бюджетной политике.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-

мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                                         Л.В. Ахмерова